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赤水乌骨鸡智慧产业研究院
通过人工智能技术推动养殖数字
化、智慧化升级，解决传统养殖中
的痛点；

平塘云岭精品水果数字化产业
示范基地利用数字化管理系统，有
效提升果树管理科学化、精细化和
标准化水平；

贵阳贵安用好全国农田建设监
测监管平台，对建成的高标准农田
实行“图斑化”管理，实现有据可查、
全程监控、精准管理、资源共享……

种养有“数”，给农业产业装上
“智慧大脑”。在贵州，大数据在农
业场景的运用逐渐丰富，一批数字
化、智能化系统的应用，极大地促进
了“数字+农业”发展，为贵州农业
现代化带来新机遇，有力助推乡村
全面振兴。

日前，暖阳洒在清澈的水面上，
波光粼粼。水里的鱼儿欢快地摇着
尾巴，扑腾正欢，岸边，几名工人穿
好防水服进到水池中，准备今天的
捕捞。进入起鱼期，天柱县邦洞街
道观州村的贵州中邦渔业发展有限
公司水产养殖园里热闹起来。一批
鲈鱼和鳜鱼经过半年多的生长已经

达到上市标准。

“这批鱼总产量大概有 30万
公斤，因为水温均衡、水质好，成鱼
的品质也非常好，十分抢手。一般
都是批发商提前预订，交付定金
后，再上门来拉鱼。”公司总经理张
圣华说。

在鱼池旁的厂房内，工人正聚
精会神地看着大屏幕上的数值，画
面显示着鱼池的水温、溶氧量、pH
值等数据，实时监测鱼池情况。“这
套智慧养殖系统能帮助我们及时
了解关于鱼池和鱼的相关情况，便
于科学养鱼。”工人一边说一边调
整摄像头。

随着人工智能、物联网、大数
据、区块链等信息技术在各行各业
中的广泛应用，越来越多的“三农”
企业开始运用大数据智慧系统进
行生产。

饲料线“一键启动”，适宜温度、
湿度“一键调节”，在清镇温氏畜牧
有限公司的肉鸡养殖场里，“智慧”
二字处处凸显。

清镇市暗流镇韩家坝村，温氏
公司在这里建设了20栋双层平养
全环控鸡舍，“全环控设备上设置
好肉鸡生长周期中所需的生长条
件，设备在肉鸡不同的生长时期会
自动调控温度、湿度等。”清镇温氏
韩家坝高效生态养殖小区现场负
责人赵开林介绍，与传统养殖方式
相比，这种模式养殖的肉鸡品质更
好、损耗更小。

如今，清镇温氏韩家坝高效生
态养殖小区已成为省内首个“高效
率、全环控、机械化、自动化”的现代
养殖示范基地，年出栏商品肉鸡
200万羽，产值近7000万元，可带
动合作养殖农户每年增收530余万
元。 （据《贵州日报》）

眼下，山西省运城市新
绛县万安镇万安村的油桃
基地春意盎然，万朵粉红桃
花中穿行的金色蜜蜂成为
设施水果大棚里一道耀眼
的风景。

2018年，国家蜂产业技
术体系设施授粉岗位专家、
山西农业大学园艺学院研究
员马卫华的到来，改变了万
安镇周边蜜蜂授粉不精准、
人工授粉成本高的局面。

李海奎是万安村的大棚
油桃种植户，是第一批积极
使用马卫华设施水果蜜蜂授
粉技术的受益者。

“以前老是用鸡毛掸子
辅助授粉，累人又不见成果，
后来按马老师教的技术，放
了一箱蜂，没想到坐果率一
下就上来了，果品的外形和
口感都更好，价格也能卖上
去了。”李海奎说。

据介绍，利用蜜蜂授粉
可以提高设施油桃商品果
率，省工、节约人工成本、降
低劳动强度，因而蜜蜂授粉
技术成为设施油桃优质高效

生产的重要支撑技术。
“通过在万安镇田间地

头的试验，我们团队确定了
最优的蜂群配置和摆放方
式。新的技术标准改变了
该镇原有两箱两脾的蜂群，
授粉只够用一次的用蜂习
惯，实现了一箱蜂4脾就可
以满足一个大棚的授粉需
求，该镇的大棚基本规模都
在 1.2 亩左右。”马卫华说，

“总蜂量虽然看起来一样，
但群势大了，出勤早，工作
时间长；另外通过一些技术
措施，减少蜜蜂撞棚和损
耗，蜂群使用时间增长，实
现了‘温室+大棚’轮换授
粉，可以充分利用蜂群，降
低授粉成本50%以上，相比
于人工授粉，一个大棚成本
可降低600元。”

“推广应用蜜蜂授粉技
术，不仅果农经济效益非常
显著，蜂农通过租蜂或卖蜂
进行授粉，也可以得到收益，
实现果农和蜂农都增收。”马
卫华说。

（据《农民日报》）

近年来，北京市昌平区
设施农业迅猛发展，各类农
产品陆续走进日光温室、走
上市民餐桌。在此过程中，
依托农民田间学校在设施
蔬菜高效种植技术上持续
探索与推广，昌平区设施蔬
菜产能持续提升、效益不断
增加。

走进北京蓝天绿都农业
生态园的日光温室，放眼望
去满是翠绿的番茄秧，一个
个长势喜人的西红柿挂在枝
头。在另一栋日光温室中，
脆嫩爽口、清香味美的黄瓜
也已达到成熟采收的标准。

“现在，我们大棚里边种植了
包括西红柿、黄瓜这些茄果
类、瓜类蔬菜，目前整体长势
是不错的。”北京蓝天绿都农
业生态园的种植技术员刘洪
朝介绍道，每年2月开始种
植，整个采收可以到7月底8
月初。

与常规种植模式不同，
这里的设施蔬菜通过采用
高垄密植、双侧覆膜、滴灌
灌溉、落蔓夹等种植技术，
使得整体的蔬菜亩产量有

了进一步提升。据统计，日
光温室番茄高产栽培单栋
产量 2250 公斤，折合亩产
6875公斤，预计全生长季亩
产可达1万公斤以上；日光
温室黄瓜单栋产量6500公
斤，折合亩产 16250 公斤，
预计全生长季亩产可达1.9
万公斤以上。

“这种模式比起常规的
种植模式，至少要提升三分
之一以上的亩产量。”马池口
镇辛店村农民田间学校校
长、农艺师刘民告诉记者，

“我们尝试的模式最终是要
通过农民田间学校向周边种
植基地、使用春秋棚以及温
室种植蔬菜的种植户，以及
各个园区进行大批量推广，
让这些高产高效的技术辐
射到每一名种植户当中
去。”据了解，春夏季主要是
进行茄果类和瓜类蔬菜的
种植，接下来会通过轮作的
种植模式，将这一季春茬和
夏茬的作物拉秧以后，调整
为秋冬茬进行设施蔬菜的
冬季生产。

（据《北京日报》）
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高垄密植、双侧覆膜、滴灌灌溉、落蔓夹……

高效蔬菜种植技术
提产能、增效益

设施水果绿色生产有“蜜”方

广告

序号

1

累计

原债权方

中国东方资产管理股份
有限公司河北省分公司

主债务人
名称

邯郸市滏源汽车
贸易有限公司

担保人名称

邯郸市赵王物流有限公司、邯郸市滏通天然气运输有限公司、王
致堂、王彩芹、王义堂、尚香芹、王敬堂、王秀芳、周强、李云燕

抵（质）
押物

无

账面本金余额

4,572,681.53

4,572,681.53

账面利息余额
（含罚息、复息）

3,922,958.42

3,922,958.42

账面本息合计

8,495,639.95

8,495,639.95

代垫费用
（款项）余额

0.00

0.00

备注

无

石家庄苒初企业管理有限公司与邯郸方幕贸易有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据国家法律及财政部、中国人民银行的有关规定，石家庄苒初企业管理有限公司与邯郸方幕贸易有限公司（以下简称：邯郸方幕公司）签署的《债权转让协议》，石家庄苒初企业管

理有限公司将其对公告清单所列借款人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转让给邯郸方幕公司。石家庄苒初企业管理有限公司特公告通知各借款人（债务人）
及担保人。

邯郸方幕公司作为上述债权的受让方，现公告要求公告清单中所列债务人及其相应的担保人或其承继人立即向邯郸方幕公司履行相应合同约定义务。特此公告。
注：本公告清单仅列示截至2024年1月15日的贷款本金余额，借款人及其相应担保人或其承继人应支付给邯郸方幕公司的利息按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定

计算。若借款人（债务人）、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及主管部门代为履行义务或履行清算责任。
石家庄苒初企业管理有限公司 邯郸方幕贸易有限公司

二〇二四年二月二十日
附件： 标的债权清单

金额：元，币种（人民币）

上述标的债权清单为截至基准日（即[2024]年[1]月[15]日）标的债权账面本金余额、账面利息余额等的暂估金额，如与法院裁判文书或按标的债权文件约定方式计算金额不同，则以
该等法院裁判文书或债权文件确认的方式计算为准。

本版广告为信息资讯，不作为签订合同及承担法律责任的依据。

重庆市两江新区润通小额贷款有限公司与
重庆富城资产管理有限公司

债权转让通知暨债务催收联合公告
根据重庆市两江新区润通小额贷款有限公司与重庆富城

资产管理有限公司签署的《债权转让协议》，重庆市两江新区
润通小额贷款有限公司已将下述债权项下对债务人及担保人
享有的主债权、担保合同及其他相关协议项下的全部权益依
法转让给重庆富城资产管理有限公司。

重庆市两江新区润通小额贷款有限公司
重庆富城资产管理有限公司

2024年 2月26日
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76
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JK991601329

JK991800104

JK991800550

JK99014164

JK99015121

JK991800457

JK99014992

JK99014549
JK991800496
JK991800538

JK991800633

JK991700313

JK991601815

JK99013454

JK990141002
JK991900497
JK990141141

JK991601561

JK990141021

JK99014400

JK991602294

JK99013487
JK99013080

JK99013395

JK990141014

JK991700730

JK990141028

JK99013372

JK99014119

JK991900501

黄星亮、谭怀清、黄聆、重庆市万
州区星宇电器销售有限公司
江国发、彭定红、重庆市璧山国氏
五金发展有限公司
李建、李艳、重庆市友盛物流有限
公司、重庆市凯嘉汽车销售有限
公司
李淑珍、忠县珍贵粮食加工有限
公司
李忠、魏艳飞、重庆太爷老卤饮食
文化有限公司、重庆渝太爷食品
开发有限公司
曹均容、梁本金
刘福成、刘计、重庆金可儿石材有
限公司
刘光荣、刘光旗
龙祥彬、徐德文
龙远翔、龙麟凤
曹洪阳、周洪玉、重庆爱特投资有
限公司、重庆爱特装饰工程设计
有限公司
余雨泽、余尧
张凤、重庆市铜梁区茂林商贸有
限公司
瞿仕于、尹淑容、忠县鹏达液化气
充装站
谭忠林、陶疆艳
万红、杨平玉
王红梅、王庆鹤
鲍从富、王萍、重庆浙富机电成套
设备有限公司
王正君、曾达超
魏光坪、重庆铁建市政工程有限
公司
魏云海、向红芳、重庆康硕科技有
限公司
魏昭明、重庆卓立医药有限公司
许振松、重庆奥迈科技有限公司
杨伟、黄洪贞、重庆迪润钢结构工
程有限公司
张康伟、陈鑫、陈密玟、重庆宝图
商贸有限责任公司
郑和春、李红梅、李开平、重庆华
骏三轮车销售有限公司
郑礼秀、李进
王刚、汤彩青、杨琳
周贵兴、卢廷碧、周显涛、钟世凯、
璧山县兴友农副产品有限公司
周建华、唐炜
周小平、王玉莲、重庆长风机械制
造有限责任公司

301610.28

352473.83

799793.02

102420.06

287675.73

49656.75

230816.03

39583.91
48059.37
48613.36

428401.26

371780.76

35792.9

22121.89

158202.29
29293.35
16410.51

35837.88

84195.37

229067.37

36033.36

252079.83
223587.34

37832.82

100581.29

220576.52

25000
843335.74

606505.21

70207.06

45436.48

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
16
17

18

19

合同编号

JK991800540

JK991516987

JK990141016

JK991700430

JK991800963

JK990141003

JK99015104

JK992000406

JK99013046

JK99014949

JK991800974

JK99014101

JK991800668

JK99014892

JK991800872
JK99015266
JK99015277

JK991700624

JK991900297

客户姓名、共借人、担保人

彭福华、范素英、重庆广际实业有
限公司
周治昌、杨兴美、重庆市兴悦医药
有限公司
江小群、顾日南、重庆大极建设工
程有限公司
谢敬忠、郑晓玉、重庆玉堂号豆制
品有限公司
陈新、胡伟云、胡勇、重庆市翌辰
光电有限公司
王晓宇、姜泳、重庆大久科技发展
股份有限公司
陈继耀、孙红梅、孙小莉、重庆卡
宴餐饮文化有限公司
曾凡平、蒋玲玲、重庆糕美糕食品
有限公司
周楠珺、庄照强、周良瑛、重庆道
亨机动车驾驶技术培训有限责任
公司
宋小东、曾令春、重庆市南川区金
川酒店有限责任公司
李江、王玉梅、王飞、重庆海喻票
务服务有限公司
王志勇、张鑫、重庆市康旭建材工
程有限责任公司
王心波、周榜碧、重庆博蔚纸业有
限公司
杨伟、刘茂洁、黄洪贞、重庆迪润
钢结构工程有限公司
黄嘉、重庆宝丽友商贸有限公司
张正秀、蒙军
张静、王大勇
程芝春、重庆芝草堂大药房有限
公司
宋昌分、范世奎

债权本金

1047823.96

600000

459742.98

454592.28

453109.27

443088.41

412454.74

343628.59

324349.36

236355.13

152314.02

134000.29

52701.95

52392.22

44953.8
39411.53
37898.2

37333.45

36717.5
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27
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31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45
46

47

48

49

50

JK991800616

JK991516089
JK991601532
JK99014500
JK99014403
JK99015020

JK99014735

JK991900218

JK991516501

JK991900561

JK99014923

JK991516309

JK992000694

JK99014524

JK99014847

JK991900318

JK99014921

JK99015173

JK99015626

JK991516324

JK99014450

JK99014905

JK990141031

JK991800348

JK99014969

JK991600374
JK99014676

JK99013466

JK99013605

JK99014774

JK99014392

龚文龙、罗中位、重庆多尔贝实
业有限公司
上官光新、上官福令
曾灵钰、李帆
龚姣凤、张和生
张和平、伍明海
范欣、邓嗣东
余永波、吴蕾蕾、余洲、重庆启
明星科技有限公司
彭长英、范华志、重庆市万州区
天生园餐饮有限公司
况刚飞、刘群、重庆三山电脑有
限公司
蒲玉华、冉文生、重庆福川汽车
销售有限公司
张健、重庆市金沛机械设备有
限公司
王艺成、王振羽、重庆奥普太阳
能热水器有限公司
魏丹、鲜伟
陈德贵、郑洪春、重启诺奥机械
配件有限公司
付东升、金克容、重庆东恒装饰
工程有限公司
陈双熹、陈春燕
赵学群、王伦平、但麒麟、重庆
市伦平农业综合开发有限公司
刘仁华、郭荣芳、刘韬、杨家林、
重庆市璧山区林华化纤厂
邱亮鹤、叶春芽、重庆鹏瑞标准
件有限公司
张远震、牛振兰
邓大华、邓逢婧、重庆华盛电气
有限责任公司
郭飞、张吉芬
田先珍、呼亚非、呼建伟、重庆
秋爽科技有限公司
周华荣、邱丹
蒋晓明、曾廷春、重庆雅崇贸易
有限公司
陈修元、陈姗
费弟云、高眉
顾磊、邹琦、重庆乔戈里商贸有
限公司
黄久岳、高乾英、重庆泰顺建设
工程有限公司
黄礼中、重庆山里山外生态农
业发展有限公司
黄小平、邹永红
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